By the sun I here mean that incomprehensible power which is diffused through the whole of this visible world, which is called fire for that reason that it acts within in all things, of which the principal source is that ethereal body which is called by the name of 'sun', in

31 consumeret R^cBP: consumeret R* 33 lemma Quare dicitur ignis et de natura solis Rm 33-34 diffunditur R^cBP: difunditur R* 36 solis RB: solus P

operationis suae uirtutes manifestat, lucem dico et calorem. Caetera uero omnia corpora quae nascuntur in mundo et nutriuntur occultissimis suis operationibus administrat et fit ubique totus et de se ipso in se ipso in omnibus factus, erumpens in omnia uisibiliter, consumens omnia in se ipsum inuisibiliter. Hinc non immerito dicit scriptura: 'Girans girando uadit spiritus et in locum suum reuertitur.' Spiritus enim igneus eximia suae naturae subtilitate lustrat omnia et fit in omnibus omnia et in se ipsum reuertitur, quoniam omnium uisibilium fons substantialis et origo est ideoque a Grecis ΦΟΕΤΟΝ appellatur, hoc est reuertens. Lustratis siquidem omnibus et uisibiliter et inuisibiliter mundanis corporibus in se ipsum redit et in se ipsum omnia reuocat quae ab ipso principium generationis suae accipiunt. Hinc etiam sancti theologi superessentialem diuinam et informem essentiam ut ait sanctus Dionysius in igne saepe describunt tanquam habente multas diuinae, si fas dicere, proprietatis quantum in uisibilibus imagines.

Quid autem eo nomine quod est nihilum sancta significat theologia explanari a te peto.

De nihilo per excellentiam

N. Ineffabilem et incomprehensibilem diuinam bonitatis inaccessibilemque claritatem omnibus intellectibus siue humanis siue angelicis incognitam—superessentialis est enim et supernaturalis—eo nomine significatam crediderim, quae dum per se ipsam cogitatur neque est neque erat neque erit—in nullo enim intelligitur existentium quia superat omnia—, dum uero per condensationem quandam ineffabilem in ea quae sunt mentis obtutibus inspicitur ipsa sola inuenitur in omnibus esse et est et erat et erit. Dum ergo incomprehensibilis intelligitur per excellentiam nihilum non immerito uocatur, at uero in suis theophaniis incipiens apparere ueluti ex nihilo in aliquid dicitur procedere, et quae proprie super omnem essentiam existimatur proprie quoque in omni essentia cognoscitur ideoque omnis uisibilis et inuisibilis creatura theophania, id est diuina apparitio, potest appellari. Omnis siquidem ordo naturarum a summo usque deorsum, hoc est ex celestibus essentiis usque ad extrema mundi huius uisibilis corpora, in quantum occultius intelligitur in tantum diuinam claritati appropinquare uidetur.